

BRØRUPSKOLENS PRINCIPPER

Generel beskrivelse af principper:

Principper er en række udsagn, som udtrykker holdninger, synspunkter og værdier, der skal afspejles i den daglige ledelse af skolen.

Principper er derfor ikke administrative retningslinjer eller konkrete anvisninger på, hvordan målene nås.

Principper skal give skoleledelsen mulighed for i samarbejde med de ansatte at vælge mellem flere veje for at opfylde principper og mål.

Princip for lejrskole og ekskursioner:

På Brørupskolen ønsker vi, at en del af undervisningen organiseres som ekskursioner eller lejrskoler. Målet med at lægge en del af undervisningen uden for skolens fysiske rammer er at åbne for sociale, faglige og kulturelle aspekter, der er forskellige fra dagligdagen, og som udvider elevernes mulighed for læring og trivsel.

Transport

Foregår så vidt muligt i busser.

Er transporten i private biler, indhentes skriftlig tilladelse fra forældrene.

Cykelture

Når børnene skal på cykeltur med skolen, skal de have trafikvest samt hjelm på. Skal de cykle i den mørke tid, skal de have lys på.

Se bilag i forhold til finansiering af lejrskole og ekskursioner

Bilag

Finansiering

Finansiering af ekskursioner

Skolen afholder de udgifter, hvis afholdelse er en forudsætning for gennemførelsen af ekskursionen, og den enkelte elevs forældre sørger selv for elevens forplejning.

Finansiering af lejrskole

Lejrskole er et supplement til den almindelige undervisning. Lejrskole finansieres på følgende måde:

1. Skolen giver et beløb pr. elev til rejsen.
2. Der opkræves forældrebetaling til forplejning efter gældende takst.
3. Eleverne samler penge ind til klassekassen, som ligeledes er med til at finansiere lejrskole.

Efter Lejrskole afgiver de deltagende lærere en kort skriftlig evaluering og et regnskab for arrangementet. Regnskabet skal revideres og godkendes af skolens administration.

Lommepenge

Beløbet til lommepenge aftales på et forældremøde inden lejrskole, så beløbet så vidt muligt er ens for alle elever. Lommepenge kan evt. finansieres af klassekassen.

Forældre og elever kan, evt. i samarbejde med skolen, foretage fælles indsamlinger eller gennemføre forskellige aktiviteter så som teaterforestillinger, café mv., for på denne måde at tjene penge til ekstra fritidsaktiviteter i forbindelse med lejrskolen. Klassekassen kan være medfinansierende af dele af kosten og/eller fritidsaktiviteter.

Besluttet i Skolebestyrelsen d. 11.09.2024